[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Р Е Ш Е Н И Е

От 27.10.2022 № 28/4
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.12.2011г. №444/68 «Об утверждении Положения «О размерах и порядке осуществления ежемесячных и дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы»

Рассмотрев обращение заместителя главы администрации городского округа Троицк в городе Москве Глушковой В.И. от 06.10.2022 № 03-35-5145 о внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.12.2011г. №444/68 «Об утверждении Положения «О размерах и порядке осуществления ежемесячных и дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы» в целях приведения Положения в соответствие с законом города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» и Законом города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов г.Троицка от 22.12.2011г. №444/68 «Об утверждении Положения «О размерах и порядке осуществления ежемесячных и дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы» (в редакции решений Совета депутатов от 29.08.2013г. № 684/118, от 05.12.2013г. №50/9, от 05.02.2015г. № 228/41, от 05.03.2015г. № 238/45) следующие изменения: в Приложении к решению Положение «О размерах и порядке осуществления ежемесячных и дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы»:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Выплата должностного оклада, надбавки к должностному окладу за выслугу лет, надбавки к должностному окладу за классный чин,  материальной помощи.

Должностной оклад, надбавка к должностному окладу за выслугу лет, надбавка к должностному окладу за классный чин, материальная помощь выплачиваются лицам,  замещающим муниципальные должности, в соответствии с Законом Московской области от 11.11.2011г. № 194/2011 – ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области».
Должностной оклад, надбавка к должностному окладу за выслугу лет, материальная помощь выплачиваются лицам, замещающим должности муниципальной службы, в соответствии с Законом Московской области от 11.11.2011г. № 194/2011 – ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области».
Размер базового должностного оклада, применяемого для расчета должностных окладов лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Троицк в городе Москве, устанавливается решением Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве.

Надбавка к должностному окладу за классный чин, выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы, в соответствии с Законом города Москвы от 22.10.2008 №50 «О муниципальной службе в городе Москве» и Указом Мэра города Москвы от 06.09.2002 №39-УМ «О денежном содержании государственных гражданских служащих органов исполнительной власти города Москвы» и подлежит индексации в порядке и сроках, установленных нормативно-правовыми актами г. Москвы и Указами Мэра Москвы для государственных гражданских служащих.

Выплата материальной помощи в первый и последний год службы (работы) производится пропорционально отработанному времени в календарном году.».

1.2. Второй абзац подпункта 3 пункта 4 считать утратившим силу.

1.3. Подпункт 1 части 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«1). лицам, замещающим муниципальные должности – Советом депутатов городского округа Троицк в городе Москве;».

1.4. Подпункт 2 части 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«2). муниципальному служащему – представителем нанимателя.».

1.5. Подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается представителем нанимателя.».
1.6. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Премирование за выполнение особо важных и сложных зданий.

Порядок и размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются:

- лицу, замещающему муниципальную должность – Советом депутатов городского округа Троицк в городе Москве;

- муниципальному служащему - представителем нанимателя.».

1.7. По всему тексту слова «Совет депутатов города Троицка» заменить словами «Совет депутатов городского округа Троицк в городе Москве» в соответствующих падежах.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», размещению на официальном сайте городского округа Троицк и вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

В. Д. Бланк

Глава городского округа

В. Е. Дудочкин
Рассылка: 1 – в дело, администрация г.о.Троицк, управление организационной и кадровой работы, ФУ, ОБУ и МЗ, КРК, Прокуратура, СМИ